АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение

«Детский сад № 436»

П Р И К А З

28.08.2025  №  433- 2/ОД

Об организации наставничества

в МБДОУ «Детский сад № 436» в 2025-

2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях организации наставничества  в МБДОУ «Детский сад № 436» над

молодыми педагогами в 2024-2025 учебном году, в соответствии с локальными актами по

образованию системы наставничества в организациях Нижегородской области, на основании

решения педагогического совета, протокол № 1 от 28.08.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по наставничеству в МБДОУ «Детский

сад №436» заместителя заведующего Барабину Т.Г.,старшего воспитателя Кандидатову Е.А.

2. Организовать деятельность в соответствии с положением о наставничестве МБДОУ

«Детский сад № 436».

3. Закрепить на период с 01.09.2025 по 31.08.2026 следующих педагогов наставников:

 За Савенковой В.Ю., воспитателем – наставника Е.В. Агафонову, воспитателя,

 За Вяткиной В.В., музыкальным руководителем – наставника А.Е. Щур,

музыкального руководителя.

4. Педагогам наставникам Е.В. Агафоновой, воспитателю, организовать наставническую

деятельность в соответствии с Положением о наставничестве МБДОУ «Детский сад №436».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                       Е.А Вяткина

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего    Т.Г. Барабина  28.08.2025

  подпись    дата

Старший воспитатель    Е.А. Кандидатова  28.08.2025

  подпись    дата

             Воспитатель    Е.В. Агафонова   28.08.2025

  подпись    дата

Воспитатель    В.Ю. Савенкова   28.08.2025

  подпись    дата

Муз. руководитель    В.В.Вяткина  28.08.2025

  подпись    дата

Муз. руководитель    А.Е. Щур  28.08.2025

  подпись    дата